Szenved¢ szerkezet, jelen id6 - das Passiv, Prasens

Aufgaben

I. Schreiben Sie Passivsitze im Prisens.
1. Sie hingen die Lampe iiber den Tisch.
2. Man tapeziert die Zimmer.
3. Ich biigle den Rock.

4. Wir singen.

5. Er antwortet auf die Fragen.
6. Man holt die Giste vom Flughafen ab.
7. Ich kaufe ein.

8. Wann besucht ihr die GroBeltern?

9. Klara wischt ab.

10. Man gibt den Brief auf.

11. Man diskutiert iiber den Film.

Il. Was wird wo gemacht? Bilden Sie Passivsiitze im Prisens!
Brot backen / essen / die Baume schneiden / kochen / lernen / Autos reparieren
singen / Fuflball spielen / die Patienten untersuchen / Wische waschen / zahlen
Beispiel: An der Kasse wird gezahit.

In der Kiiche

In der Wascherei

Im Stadion

Im Garten

In der Musikstunde

In der Schule

Im Untersuchungszimmer
In der Béackerei

. In der Reparaturwerkstatt
10. Im Esszimmer
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I11. Bilden Sie Passivsitze im Prisens!

die Hausaufgabe / schreiben / der Schiiler.
renovieren / das Haus.

besichtigen / die Touristen / die Sehenswiirdigkeiten.
bauen / ein Schneemann / das Kind.

der Tisch / decken.

das Fenster / 6ffnen.

mir / helfen.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

1VV. Bilden Sie Passivsitze anhand der Bilder!
Beispiel: Das Bett wird gemacht.
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Losungen

Schreiben Sie Passivsiitze im Prisens.
Die Lampe wird tiber den Tisch gehéngt.
Die Zimmer werden tapeziert.

Der Rock wird gebiigelt.

Es wird gesungen.

Es wird auf die Fragen geantwortet.

Die Giste werden vom Flughafen abgeholt.
Es wird eingekauft.

Wann werden die GroBeltern besucht?

. Es wird (von Klara) abgewaschen.

10 Der Brief wird aufgegeben.
11. Uber den Film wird diskutiert. / Es wird iiber den Film diskutiert.
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. Was wird wo gemacht? Bilden Sie Passivsiitze im Prisens!
In der Kiiche wird gekocht.
In der Wischerei wird Wiasche gewaschen.
Im Stadion wird Fu3ball gespielt.
Im Garten werden die Baume geschnitten.
In der Musikstunde wird gesungen.
In der Schule wird gelernt.
Im Untersuchungszimmer werden die Patienten untersucht.
In der Bickerei wird Brot gebacken.
. In der Reparaturwerkstatt werden Autos repariert.

10. Im Esszimmer wird gegessen.

I11. Bilden Sie Passivsitze im Prisens!
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Die Hausaufgabe wird von dem Schiiler geschrieben.

Das Haus wird renoviert.

Die Sehenswiirdigkeiten werden von den Touristen besichtigt.
Ein Schneemann wird von dem Kind gebaut.

Der Tisch wird gedeckt.

Das Fenster wird gedftnet.

Mir wird geholfen. / Es wird mir geholfen.

1V. Bilden Sie Passivsitze anhand der Bilder!

1.
2.
3.
4.

Das Fenster wird geputzt.
Die Katze wird gefiittert.
Es wird geangelt.
Es wird gebiigelt.



